[image: image1.png]> . Trni Pt
Rua D. Pedro Il, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.PJ.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
il

INDICAÇÃO nº 040/2022

                                           Indico ao Senhor Prefeito Municipal Dr. Alexandre Tassoni Antonio, para que determine ao setor de transito e urbanismo da municipalidade, estudos necessários para implantação de “Placa de regulamentação de altura permitida”  na estrutura metálica (arco) existente na  entrada da cidade na avenida 9 de julho altura do numero 68-A, em  Tupi Paulista
                                           Tal reivindicação é feita atendendo a pedidos dos munícipes e comerciantes, os quais reclamam da falta de tal sinalização, que tem como principal objetivo alertar os motoristas da altura máxima permitida na referida avenida, que vem sofrendo inúmeras ocorrências de acidentes nas redes elétrica, semáforos, internet e de telefone, causados por caminhões que na maioria das vezes adentram ao município por engano, na tentativa de conversão da Rotatória Damião Amador.

A referida placa informativa de tamanho grande instalada no local citado e na altura permitida ajudaria a prevenir tais acidentes.
Sala das Sessões Vereador Delson Leandro da Silva, 14 de março de 2022.

Nelson Antonio de Freitas Junior
Vereador

[image: image1.png]